

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-SXD

Cần Thơ, ngày tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Phối hợp kiểm tra công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông
trong quá trình chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031**

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 20/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố Cần Thơ về việc phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban bầu cử thành phố nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-SXD ngày 05/12/2025 của Sở Xây dựng về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong quá trình chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Sở Xây dựng ban hành kế hoạch rà soát, kiểm tra công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong quá trình chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công tác chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ tại Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 20/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố Cần Thơ về việc phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban bầu cử thành phố nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Tổ chức rà soát, triển khai các giải pháp cấp bách nhằm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (ATGT); kịp thời phát hiện, xử lý nhanh chóng các điểm mất an toàn giao thông, những bất cập trong tổ chức giao thông để giúp người dân tham gia giao thông được thuận lợi và an toàn trong quá trình tổ chức bầu cử.

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền quan tâm ưu tiên bố trí, sử dụng nguồn kinh phí để khắc phục các điểm hay xảy ra tai nạn giao thông, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông, hệ thống báo hiệu và tổ chức giao thông trên các tuyến đường do địa phương, đơn vị quản lý.

- Đề xuất các giải pháp khắc phục các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông và hệ thống báo hiệu và tổ chức giao thông phải đảm bảo đúng quy định, tiêu chuẩn hiện hành, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Kiểm tra việc thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn giao thông trong quá trình thi công (đối với các tuyến đường bộ có dự án đầu tư nâng cấp, mở rộng đang triển khai thi công) trên các tuyến đường bộ đang khai thác thuộc phạm vi quản lý nhằm đảm bảo trật tự, an toàn giao thông phục vụ trong dịp tổ

chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Tổng hợp kết quả thực hiện kế hoạch rà soát các điểm mất trật tự an toàn giao thông; hệ thống báo hiệu và tổ chức giao thông chưa phù hợp và báo cáo lãnh đạo Sở Xây dựng có phương hướng khắc phục kịp thời nhằm chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

III. THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

Nhằm thực hiện tốt kế hoạch rà soát nêu trên, Sở Xây dựng dự kiến thành phần và thời gian tổ chức kiểm tra cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện Sở Xây dựng (Lãnh đạo Sở; Phòng An toàn giao thông; Phòng Kết cấu hạ tầng; Trung tâm Quản lý hạ tầng giao thông thủy bộ);
- Mời đại diện Lãnh đạo Phòng Cảnh sát giao thông - Công an thành phố;
- Mời đại diện Văn phòng quản lý đường bộ IV.4;

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Buổi sáng bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, buổi chiều bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút vào các ngày:

+ Ngày 03/03/2026: Phối hợp kiểm tra tuyến Quốc lộ 91B (Nam Sông Hậu), Quốc lộ 61B (đoạn Phú Lộc - Ngã Năm), Quản lộ Phụng Hiệp.

+ Ngày 04/03/2026: Phối hợp kiểm tra tuyến Quốc lộ 91, Quốc lộ 80, đường tỉnh 919 (tuyến Bốn Tổng Một Ngàn), Quốc lộ 61C.

+ Ngày 05/03/2026: Phối hợp kiểm tra một số tuyến đường tỉnh 916, 917, 918, 919, 920, 921.

+ Ngày 06/03/2026: Phối hợp kiểm tra một số tuyến đường tỉnh 925, 926, 927, 928, 929, 930.

- *Ghi chú:* Tập trung tại Sở Xây dựng (số 1B đường Ngô Hữu Hạnh, phường Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng An toàn giao thông:

- Chủ trì phối hợp các đơn vị có liên quan trong quá trình phối hợp kiểm tra, rà soát các địa điểm theo kế hoạch.
- Tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch nêu trên theo quy định.

2. Giao Phòng Kết cấu hạ tầng và Trung tâm Quản lý hạ tầng giao thông thủy bộ: Bố trí cán bộ lãnh đạo và công chức tham dự.

3. Giao Văn phòng Sở: Sắp xếp, bố trí xe theo kế hoạch.

* *Lưu ý:* Kế hoạch này thay cho thư mời.

Căn cứ vào nội dung kế hoạch này, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BGĐ Sở Xây dựng (để b/c);
- Công an TP;
- Ban QLDA ĐTXD GT&NN;
- VP QLDB IV.4;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, ATGT, (Cần).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Võ Hoàng Điền Phong